
1 
 
 
 

Závěrečný účet a účetní závěrka  
Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Krásné Pole za rok 2015 
******************************************** 

 
 
1/ Důvodová zpráva: 
 
Hospodaření městského obvodu Krásné Pole probíhalo dle řádně schváleného rozpočtu, který 
byl na základě rozpočtových opatření dle potřeby upravován. Schválen byl usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Krásné Pole č. 0034/ZMOb-KrP/1418/3 ze dne 18.12.2014, 
upravován byl usneseními zastupitelstva, a to č. 0045/ ZMOb-KrP/1418/4 ze dne 18.3.2015, 
č. 0058/ ZMOb-KrP/1418/5 ze dne 3.6.2015, č. 0071/ ZMOb-KrP/1418/6 ze dne 2.9.2015, č. 
0083/ ZMOb-KrP/1418/87 ze dne 12.10.2015, č. 0090/ ZMOb-KrP/1418/8 ze dne 
16.12.2015, a dále jednotlivými opatřeními RMOb Krásné Pole. 

 
Tento závěrečný účet se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření je předkládán 
v souladu se zákonem o obcích, obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Ostravy č. 
14/2013 ve znění pozdějších vyhlášek, zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a dalšími právními normami.  
 
Dále podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., 
mají vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období roku 
2015. 
 
  
  
2/ Skutečné příjmy: 43 680 717,49 Kč  
 
Daňové příjmy:  2 028 077,57 Kč     
Nedaňové příjmy:  1 509 784,51 Kč     
Kapitálové příjmy: 0,00 Kč   
Přijaté dotace:                                                                 40 142 855,41 Kč     
 
 
 
3/ Skutečné výdaje bez konsolidace: 44 838 372,65 Kč  
 
Zemědělství, lesní hospodářství, rybářství: 0,00 Kč      
Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství:  11 811 029,51 Kč   
Služby pro obyvatelstvo:  8 873 945,65 Kč   
Sociální věci a politika zaměstnanosti:  115 000,00 Kč  
Obrana, bezpečnost, požární ochrana:  155 603,14 Kč   
Všeobecná veřejná správa a služby:  5 589 093,88 Kč  
Kapitálové výdaje: 12 500 232,33 Kč   
 



2 
 
 
 

Pozn.:  
ve výše uvedeném materiálu a přiložené tabulce čerpání nejsou uvedeny převody z vlastních 
rozpočtových účtů. Tyto převody vznikly v souvislosti s používáním běžných účtů a 
převáděním peněz z účtu na účet.  
Přijaté dotace jsou uvedeny včetně investiční (kapitálové) dotace na malotraktor. Ve výdajové 
části jsou kapitálové výdaje uvedeny samostatně, nejsou začleněny do příslušných skupin, a to 
z důvodu přehlednosti. 
 
 
4/ Účetní závěrka 
 
Účetnictví Mob Krásné Pole je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb., k zákonu o účetnictví, českými účetními standardy 
701-710, technickou vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech, vyhláškou č. 
270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a dalšími. 
Účetní výkazy byly zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky byly odeslány 
v řádném termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty.  
Vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, byla 
dodržena bilanční kontinuita  - aktiva = pasiva. 
Při uzavírání účetních knih byla provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvažný souhlasí 
s Počátečním účtem rozvažným. 
Byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek, jiných aktiv a pasiv a nebylo 
shledáno inventarizačních rozdílů. 
 
Hospodářský výsledek:  
 
Náklady celkem:  19 231 308,22 Kč 

Výnosy celkem:   16 533 981,39Kč 

Hospodářský výsledek: -2 697 326,83 Kč  

Za rok 2015 byl hospodářský výsledek (ztráta) Mob Krásné Pole -2 697 326,83 Kč.  
 
Mezi významné náklady Mob Krásné Pole patří odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku ve výši 3 568 993,00 Kč (účet 551), Náklady vybraných místních 
vládních institucí na transfery (572) ve výši 5 736 457,25 Kč (neinvestiční příspěvky + 
neinvestiční příspěvky na odpisy zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Krásné Pole ve výši 
1 904 450 Kč, finanční neinvestiční příspěvky/dary/dotace ve výši 281 730,00 Kč (TJ Sokol 
Krásné Pole 132 730 Kč, Knihovna města Ostravy 9 000 Kč, Sbor dobrovolných hasičů 
Krásné Pole 18 000 Kč, Český zahrádkářský svaz 45 000 Kč, cyklistika Homola 5 000 Kč, 
Československá obec legionářská 10 000 Kč, Turistický oddíl Paprsek 5 000 Kč, sociální 
pomoc s tragickou události v rodině 42 000 Kč, Holubáři 5 000 Kč, Mobilní hospic Ondrášek 
10 000 Kč), finanční investiční dotace - Český zahrádkářský svaz 585 400 Kč, 
předfinancování z MMO „Zahrada nové MŠ v přírodním stylu“  386 409,58 Kč, předpis 
závazku MMO 2 275 500,00 Kč + splátka závazku MMO za výkupy pozemků – fotbalové 
hřiště 300 000 Kč – celkem 2 575 500 Kč, předpis finančního vypořádání s MMO – vratka 
2 967,67 Kč. Dále náklady na opravy a udržování (účet 511) ve výši 802 668,28 Kč (404 tis. 



3 
 
 
 

Kč oprava komunikací, oprava chodníků, oprava a údržba malotraktorů, sekaček, stavební 
opravy - dvojřádek, vjezdy, obrubníky v Mob Krásné Pole, údržba KGJ) 
 
V hodnoceném účetním období výši výnosů ovlivnily Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů (účet 672) ve výši 13 083 461,02 Kč (7 411 000,00 Kč neinvestiční 
neúčel. dotace z MMO, 2 436 590,60 Kč investiční dotace z MMO, neinv. přijatý transfer ze 
SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 1 076 000,00 Kč. Dále Výnosy ze sdílených 
majetkových daní (účet 686) ve výši 1 729 762,33 Kč. 
Výše uvedený hospodářský výsledek je nutné schválit a následně účetně převést na účet 
432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
Výsledek rozpočtového hospodaření (zůstatek finančních prostředků na účtech – bez 
účelových prostředků fondu a po finančním vypořádání) za rok 2015 je výši + 1 438 700,23 
Kč (viz tabulka níže). 
 
 
Přílohy k nahlédnutí:  

1. Rozvaha 
2. Příloha 
3. Výkaz zisku a ztráty 
4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
5. Přehled o peněžních tocích 
6. Inventarizační zpráva 
7. zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2015 
8. zpráva interního auditu 

 
 
Výsledek rozpočtového hospodaření: 
Zůstatek finančních prostředků na účtech k 31.12.2015  bez SF:  + 1 682 667,90 Kč 
Finanční vypořádání za rok 2015: 2 967,67 Kč 
Vázané prostředky do schváleného rozpočtu 2016: - 241 000,00 Kč 
Celkem výše prostředků k použití bez účelu: + 1 438 700,23 Kč 
 
 
Sociální fond:  
Zůstatek z roku 2014: + 96 713,00 Kč 
Příděl z rozpočtu obce rok 2015 vč. úroků: + 164 771,47 Kč 
Čerpáno v roce 2015: - 126 006,07 Kč 
Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2015:                          135 478,40 Kč 
 
 
 
Zůstatky účtů MOb Krásné Pole ke dni 31.12.2015: 
 

ZBÚ 1 682 667,90 Kč 
107 – 1646664329/0800 sociální fond 135 478,40 Kč 
      
Celkem prostředky MOb Krásné Pole na účtech: 1 818 146,30 Kč 
  



4 
 
 
 

5/ Dotace 
 
 
 

Neinvestiční dotace: poskytnuto: 

Neúčelová dotace 7 411 000,00 Kč 
Dotace školství – plavání žáků 76 000,00 Kč 
Průtokový transfer na školství OP Vzdělávání 415 290,00 Kč 
Dotace na výkon státní správy 1 076 000,00 Kč 
Dotace z Úřadu práce  501 890,00  Kč 
Neinvestiční přijaté transf. od regionálních rad 1 514 217,69 Kč 
Neinv. dotace ze SMO (modernizace učeben) 267 214,89 Kč 
Finanční vypořádání rok 2014 34 382,58 Kč 
Dotace na výkon sociální práce 63 000,00 Kč 
 
Neinvestiční dotace celkem: 11 358 995,16 Kč 
  
 
 

Investiční dotace (poskytnuta ze SMO): poskytnuto: 

Výstavba chodníků – ul. Zauliční 1 110 000,00 
Modernizace výuky v ZŠ 129 665,14 
Zvýšení bezpečnosti na komunikacích II. etapa 2 028 000.00 
Investiční dotace (poskytnuta ze SMO) 
celkem: 3 267 665,14 Kč 
  
  
 

 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů a státního rozpočtu: 
 

poskytnuto: 

Dotace z MŽP – Zahrada MŠ v přírodním stylu 670 628,54 Kč 
Dotace z regionálních rad – Modernizace výuky v 
ZŠ 914 016,63 Kč 
Dotace z regionálních rad – Zvýšení bezpečnosti na 
komunikacích II. etapa 6 660 835,45 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů a státního rozpočtu celkem: 7 574 852,08 Kč 
  
 

 
 



5 
 
 
 

6/ Finanční vypořádání: 
 

Označení dotace poskytnuto čerpáno 
vratka -  

dokrytí + 
4137 – neinvestiční dotace - plavecký výcvik 
žáků ZŠ Krásné Pole 76 000,00 Kč 72 450,00 Kč - 3 550,00 Kč 
4137 – neinvestiční dotace - dotace na sociální 
práci 63 000,00 Kč 63 000,00 Kč 0,00 Kč 

4137 -  neinvestiční dotace - výtěžek z loterií 108 088,56 Kč 0 Kč 582,33 Kč 
4137 –  neinvestiční dotace - Modernizace 
výuky v ZŠ Krásné Pole 267 214,89 Kč 267 217,89 Kč 0,00 Kč 
4137 – investiční dotace – Zvýšení bezpečnosti 
na komunikacích II. etapa 2 028 000,00 Kč 2 028 000,00 Kč  0,00 Kč 
4137 - investiční dotace – Modernizace výuky 
v ZŠ Krásné Pole 129 665,14 Kč 129 665,14 Kč 0,00 Kč 
4137 – investiční dotace – Výstavba chodníků 
na ul. Zauliční 1 110 000,00 Kč 1 110 000,00 Kč 0,00 Kč 
 
Celkem k dokrytí/vrácení:   2 967,67 Kč 
FV celkem                           2 967,67 Kč 
 
 
7/   Inventarizace majetku, pohledávek a závazků MOb Krásné Pole 
 
viz příloha č. 1 tohoto dokumentu 
 
 
8/ Majetek obce a nakládání s ním 
 
Pohyb majetku - viz příloha č. 2 tohoto dokumentu 
 
V roce 2015 došlo k významným skutečnostem na těchto účtech: 
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek  
021 Stavby 
dokon čení investice a za řazení do majetku : 
„Cyklostezka W – ul. Nová Kolonie a Záluliční“                   1 607 397,90 Kč 
Kogenerační jednotka (KGJ) – rekonstrukce kotelny v ZŠ Krásné Pole 2 683 462,00 Kč 

(přípojka HUP 35 308 
Kč, rozvod tepla 
1 272 910 Kč, 
trafostanice 1 375 244 
Kč)  

Kogenerační jednotka (KGJ) – rekonstrukce kotelny v ZŠ Krásné Pole 1 085 690,00 Kč 
(budova) 

Technické zhodnocení budovy MŠ        47 107,72 Kč 
vyřazení z majetku : 
budova staré MŠ č.p. 5 – odsvěření z MMO               - 4 7897 543,80 Kč 
 



6 
 
 
 

022 Dlouhodobý hmotný majetek – movité věci 
pořízení majetku :  
 
dokon čení investice a za řazení do majetku : 
Kogenerační jednotka (KGJ) – rekonstrukce kotelny v ZŠ Krásné Pole              5 907 828,00 Kč 
(akumulační nádoba 908 876 Kč, KG1 – kogenerač.jednotka 4 998 952 Kč) 
 
svěření příspěvkové organizací ZŠ: 
majetek pořízený z akce „Modernizace výuky v ZŠ Krásné Pole r. 2009               - 375 965,89 Kč 
(interaktivní tabule 2 ks 150 011 Kč/ks, server-počítačová učebna 75 943,89 Kč) 
 
031 Pozemky 
Přírůstky: 
Svěření pozemků od MMO                                            5 211 752,00 Kč 
(fotbal.hřiště 5 154 600 Kč, parc.č. 2272/4  57 152 Kč) 
Nákup pozemků ul. Krásnopolská                                             419 279,00 Kč 
 
Úbytky: 
Pozemek parc.č.160, 161,162 – stará MŠ (odsvěření)                             - 937 600,00 Kč 
Bezúplatný převod do vlastnictví ČR                               - 290 816,90 Kč 
 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
přírůstek celkem: 520 013,02 K č 
z toho je nejvýznamnější nákup:  
„modernizace výuky v ZŠ Krásné Pole“ 2015 (ROP) – učební pomůcky 144 171,50 Kč + nábytek, 
uč.pomůcky 223 668,50 Kč, lavička okolo stromu – nová MŠ 31 462 Kč, počítač – maj. úsek 
16 750,01 Kč, notebook – sociální úsek 21 872 Kč, sekačka 14 990 Kč, mobilní telefon SAMSUNG – 
p.starosta 11 995 Kč. 
 
Úbytek celkem: 1 773 115,83 K č  
svěření majetku na základě Zřizovací listiny Dodatku č. 13 své příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
Krásné Pole 1 662 294,48 Kč („Modernizace výuky v ZŠ Krásné Pole 2009) 
vyřazení likvidací 110 821,35 Kč      
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Přírůstek celkem: 38 238,99 K č. 
z toho: „modernizace výuky v ZŠ Krásné Pole“ (ROP) 2015 – učební pomůcky 27 104 Kč, MS Office 
2x v celkové výši 11 134,99 Kč.  
 
Dlouhodobý nehmotný majetek  
Úbytek: 
svěření příspěvkové organizací ZŠ: 
majetek pořízený z akce „Modernizace výuky v ZŠ Krásné Pole“ r. 2009    269 150,63 Kč 
 
Nedokon čený dlouhodobý hmotný majetek 
Hodnota nedokončeného dlouhodobého majetku v roce 2015 ve výši 13 090 202,94 Kč. 
 

ORG INVESTIČNÍ AKCE Kč 

201805 Zvýšení bezpečnosti II.etapa 10 086 009,07 

201807 Víceúčelová sportovní hala 1 536 871,00 

201818 výstavba chodníků ul. Zauliční 1 370 522,87 

201821 rekonstrukce hřbitova Krásné Pole 96 800,00 
 
Dokon čené a zařazené investice:  
„Cyklostezka W – ul. Nová Kolonie a Zauliční“                         1 607 397,90 Kč 
Kogenerační jednotka (KGJ) – rekonstrukce kotelny v ZŠ Krásné Pole       9 676 980,00 Kč   
 
Zmařená investice: 
zahrada MŠ Perlička ve výši                                                                                                - 29 645 Kč. 



7 
 
 
 

Poskytnuté investi ční zálohy 
 
ORG INVESTIČNÍ AKCE Kč 

201805 
Zvýšení bezpečnosti na 
komunikacích v Mob Krásné 
Pole - II. Etapa 

20 650,00 

201818 Výstavba chodníků ul. Zauliční 157 243,00 

 

 
9/ Přezkoumání hospodaření 
 
Přezkoumání hospodaření provedla společnost TOP AUDITING s. r. o. na základě smlouvy 
uzavřené se statutárním městem Ostravou. Oprávněnou osobou k poskytování auditorských 
služeb byl Ing. Štěpán Gregor, číslo oprávnění auditora KAČR 2136, a pracovníci auditorské 
společnosti Ing. Iveta Šandová a Ing. Jiří Hroudný. Kompletní zpráva o výsledku hospodaření 
je přílohou.  
Ve zprávě a o výsledku přezkoumání hospodaření MOb Krásné Pole za rok 2015 se 
konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, a ani rizika, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření do budoucnosti.  
 
 
10/ Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Krásné Pole, 
Družební 336, příspěvkové organizace 

     (zdroj: Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly) 

Příspěvkové organizaci poskytl zřizovatel neinvestiční příspěvek na rok 2015 ve výši 
1 904 450,00 Kč. Dalšími příjmy, se kterými organizace hospodařila, byly příspěvky rodičů 
na stravné dětí a školné, dotace. 
Příspěvková organizace v roce 2015 hospodařila se ziskem ve výši 140.277,58 Kč. Největší 
podíl na výsledku hospodaření měly úspory elektrické energie, plynu a vody z důvodu teplého 
zimního počasí, u plynu to bylo také z důvodu změny způsobu vytápění.  
 

 
       Přehled hospodaření příspěvkové organizace v roce 2015  
 

(ZŠ a MŠ se školní jídelnou a s výdejnou)   

         Přehled nákladů a výnosů  Rok 2014                    
     

  Rok 2015 
   ZŠ a MŠ   Ostrava – Krásné Pole 

501 - Spotřeba materiálu 2 170 233,75 2 120 320,61 

502 - Spotřeba energie 815 472,06 877 027,40 

511 - Opravy a udržování 235 474,90 293 150,74 

512 - Cestovné 15 094,00 17 627,00 

518 - Ostatní služby 756 815,71 1 061 941,96 

521 - Mzdové náklady 9 977 914,00 10 731 291,00 

524 - Zákonné sociální pojištění 3 364 820,00 3 607 835,00 

525 - Jiné sociální pojištění 41 593,00 44 657,00 

527 - Zákonné sociální náklady 100 930,00 159 864,33 



8 
 
 
 

549 – Ostatní náklady z činnosti 9 016,00 35 085,00 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 178 644,00 178 000,00 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 222 732,51 329 445,61 

Celkové náklady: 17 888 739,93 19 456 245,65 

602 - Výnosy z prodeje služeb 2 477 280,00 2 699 615,77 

603 – Výnosy z pronájmu 146 980,00 167 160,00 

649 – Ostatní výnosy z činnosti 7 190,00 16 446,00 

662 - Úroky 1 741,60 1 130,46 

672 - Výnosy vybr. míst. vlád. institucí z transferů 15 268 967,00 16 712 171,00 

Celkové výnosy: 17 902 158,60 19 596 523,23 

Výsledek hospodaření: 13 418,67 140 277,58 

 
 
 

Přehled dotací, které příspěvková organizace obdržela v roce 2015: 
 

Přehled dotací, které příspěvková organizace obdržela v roce 2015   
 

P.č. Na účtu: Od příjemce:       v Kč 
   1. 672.0500 

  Dotace   
zřizovatel 

 
Neinv. příspěvek neúčelový 

 
1,904.450,-- 

   2. 672.0500 
 
 Dotace   
  SMO 

Dotace SMO „Mami, tati, 
pojď sportovat“ 
Ev. č. 0943/2015/SVZV a) 

 
 
      10.000,-- 

Dotace SMO „Poznáváme 
svět“   
Ev. č. 0943/2015/SVZV b) 

 
 
      20.000,-- 

Dotace SMO: Správce hřiště 
UZ 92 

 
      50.000,-- 

   3. 672.0600 
  
  
 Dotace  
    KÚ   

Rozvojový program  Zvýšení 
platů pracovníků RgŠ v roce 
2015                         UZ 33052                                     

 
 

         388.533,--    
Rozvojový program Zvýšení 
odměňování pracovníků RgŠ 
v roce 2015              UZ 33061                                      

 
  

      69.898,--  
Přímé náklady na vzdělávání 
(NIV) celkem           UZ 33353                                           

 
    13,854.000,-- 

   4. 672.0600 
 
 Dotace 
  z EÚ 

Projekt na neinvestiční dotaci 
„Zlepši si angličtinu a poznej 
Anglii“ 
CZ.1.07/1.1.00/56.0526 
Výzva č. 56-OP VK zvyšování 
kvality ve vzdělání UZ 33058 

 
 
 
 
 
   415.290,-- 

  Na účtu 672 dotace celkem:   16 712 171,-- 
 
 



9 
 
 
 

Závěr - shrnutí zjištěných nedostatků: 
   
Nebyly zjištěny závažné nedostatky, kterými by byla skutečnost nasvědčující spáchání 
trestného činu, neoprávněného použití, zadržení nebo poškození veřejných prostředků 
přesahující 300.000,-- Kč. Příspěvková organizace čerpala prostředky v souladu se 
stanoveným účelem, který jí byl dán zřizovací listinou.  
 
Zjištěné nedostatky: 

− porušení rozpočtové kázně, podle § 28 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. tím, že 
organizace v letech 2010 až 2015 použila provozní prostředky ve výši 44.821,-- Kč na 
účel, na který měly být použity finanční prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb  
viz bod 1. písm. b) odst. 3) protokolu 

  
- rozdíly, zjištěné inventarizací k 31.12.2015 nebyly zaúčtovány (napraveny) do účetního 

období,  za které se inventarizací ověřuje stav majetku a závazků, jak ukládá § 30 odst. 
11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění   

 
- nebylo prokazatelně doloženo proškolení inventarizačních komisí, nebyl sestaven plán 

inventarizací, v pokynu k provedené inventarizaci nebyly uvedeny všechny účty, které 
měly být inventarizovány  

 
- rozdíl 2.600,-- Kč u přijatých záloh ze zaúčtování čipů na účtu 324.0130 – Krátkodobé 

přijaté zálohy.  
   

11/ Finanční příspěvky, dotace, peněžní dary: 
 
 V roce 2015 poskytnul MOb Krásné Pole tyto finanční dotace, finanční dar a finanční 
podporu: 
 

Orgán 
č. usnes. 
 

Příjemce Částka Kč 
 

Účel použití 
 

Rada 
0118/RMOb-
Krp/1418/10 
 

fyzická osoba  15 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – tíživá sociální situace 

Rada 
095/RMOb-
KrP/1418/9 
 

fyzická osoba  5 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – účast na cyklistické 
akci 

Rada 
0136/RMOb-
KrP/1418/12 
 

Asociace ATOM CR, 
TOM 4345 PAPRSEK 

5 000,00 Kč 
 

darovací smlouva - úhrada ubytování dětí 
u turistického výletu 

Rada 
0102/RMOb-
KrP/1418/9 
 

Československá obec 
legionářská 

10 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – úhrada občerstvení u 
příležitosti setkání válečných veteránů 



10 
 
 
 

Rada 
0251/RMOb-
KrP/1418/22 
 

Českomoravský svaz 
chovatelů poštovních 
holubů 

5 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – úhrada nákladů 
spojených s činností organizace 

Zastupitelstvo 
073/ZMOb-
Krp/1418/6 
 

fyzická osoba  15 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – tíživá sociální situace 

Rada 
0178/RMOb-
KrP/1418/17 
 

SDH Krásné Pole 18 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – úhrada nákladů 
spojených s činností organizace 

Zastupitelstvo 
047/ZMOb-
KrP/1418/4 
 

Knihovna města 
Ostravy 

 9 000,00 Kč 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
– projekt „Strašidelný rok v knihovně“ a 
doplnění knižního fondu 

Zastupitelstvo 
071/ZMOb-
KrP/1418/6 
 

TJ SOKOL Krásné 
Pole 

25 000,00 Kč 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace – úhrada nákladů 
spojených s opravou objektu v zázemí 
jednoty, využívaného pro dorost 

Zastupitelstvo 
085/ZMOb-
KrP/1418/7 
 

TJ SOKOL Krásné 
Pole 

23 000,00 Kč 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace – úhrada nákladů 
spojených se zaplacením ročního 
nájemného pozemků 

Zastupitelstvo 
046/ZMOb-
KrP/1418/4 
 

TJ SOKOL Krásné 
Pole 

85 000,00 Kč 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace – úhrada nákladů 
spojených s činností organizace 

Rada 
0323/RMOb-
KrP/1418/28 
 

ZO Českého 
zahrádkářského svazu 
Krásné Pole 

5 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – částečná úhrada 
zájezdu 

Rada 
0324/RMOb-
KrP/1418/28 
 

Mobilní hospic 
Ondrášek, o.p.s. 

10 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – částečná úhrada 
nákladů mobilní hospicové péče pro 
občany Krásného Pole  

Rada 
0355/RMOb-
KrP/1418/30 
 

ZŠ Velká Polom 500,00 Kč 
 

darovací smlouva – částečná úhrada 
nákladů spojených s dopravou žáků 
s trvalým pobytem v Krásném Poli na 
lyžařský výcvik 

Zastupitelstvo 
084/ZMOb-
KrP/1418/7 
 

ZO Českého 
zahrádkářského svazu 
Krásné Pole 

625 400,00 Kč 
 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční a 
investiční účelové dotace – částečná 
úhrada nájemného a odkup pozemku 

Rada 
0336/RMOb-
Krp/1418/29 
 

fyzická osoba  12 000,00 Kč 
 

darovací smlouva – tíživá sociální situace 

 
 



11 
 
 
 

12/ Hospodářská činnost městského obvodu 
 
Městský obvod Krásné Pole nevykonává hospodářskou činnost.  
 
 
V Ostravě dne 26.5.2016 
 
Zpracovala:  Ing. Hana Radková – tajemnice ÚMOb Krásné Pole 
 
Příloha:                   
 

• Závěrečná inventarizační zpráva (příloha č. 1 dokumentu) 
• Pohyb majetku (příloha č. 2 dokumentu) 
• Čerpání prostředků MOb Krásné Pole za rok 2015 – příjmy, výdaje (příloha č. 3 

dokumentu) 
• Zpráva o výsledku přezkoumání za rok 2015 (příloha č. 4 dokumentu) 

 
 
 
Níže uvedené přílohy jsou z důvodu obsáhlosti k nahlédnutí na ÚMOb Krásné Pole nebo budou 
k dispozici  na zasedání ZMOb Krásné Pole dne 15.06.2016. 
 

• Rozvaha k 31.12.2015 
• Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2015 
• Příloha k účetní uzávěrce k 31.12.2015 
• Přehled o peněžních tocích k 31.12.2015 
• Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2015 
 
 
Schváleno usn. ZMOb Krásné Pole č. 118/ZMOb-KrP/1418/10 ze dne 15.6.2016.  


